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1 . These Regulations may be cited as the General Consumption Tax citation. 

Regulations, 1991.

1A. In these Regulations, “Commissioner” means the Commissioner interpretation. 

General.

2 .—(1) Subject to paragraph (2), every person who carries on a taxable Application 

activity shall apply to the Commissioner in the form set out as Form 1 in the Fourth 

Fourth Schedule to be registered under the Act. Sohndule.
(2) For the purposes of section 27 (1)(b) of the Act, a person to 

whom paragraph (1) applies shall, in determining the gross annual value or 
the average monthly value, as the case may be, of his supplies take account of 
all the supplies made by him (including supplies which are exempt under the 
Act) in the course or furtherance of his taxable activity.

(3) For the purposes of section 27(l)(a) of the Act, the gross value 
of the applicant’s supplies shall not be less than three million dollars.

(4) For the purposes of section 27(1)(b) of the Act, the average 
monthly value of the applicant’s supplies shall not be less than two hundred 
and fifty thousand dollars.

(5) A person who carries on an activity which consists wholly of 
the supply of goods or services which are exempt from the payment of tax 
under the Act shall be exempt from making an application under paragraph 
(1) in respect of that activity.

3.—(1) The Commissioner shall, on receipt of an application for Registration, 
registration, register the applicant as a registered taxpayer where pursuant to 
section 27 of the Act the applicant is qualified to be so registered.
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4 THE GENERAL CONSUMPTION TAX REGULATIONS, 1991
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(2) The certificate of registration issued to a registered taxpayer 
pursuant to section 27 (2) of the Act shall be in the form set out as Form 2 in 
the Fourth Schedule.

(3) Where the Commissioner is not satisfied that an applicant ought 
to be registered under paragraph (1) he shall so inform the applicant giving 
his reasons therefor.

4. [Deleted by Act 10 of 2014.]

5. The Commissioner shall, in respect of persons registered under 
regulation 3, cause to be kept a record containing the following 
particulars—

(a) the name, address and registration number of each person so 
registered;

(b) the type of taxable activity carried on by each such person;

(c) the date of application for registration;

(d) the date on which registration is effective;

(e) the date of and reason for any cancellation or suspension of regis­
tration of any such person.

6 .—(1) For the purposes of the Act, the taxable period shall be one 
calendar month.

(2) Notwithstanding paragraph (1), the Commissioner may, where he 
considers it expedient so to do, direct a registered taxpayer to make a return 
at such time and in respect of such period as may be specified in the 
direction.

7 .—(1) The return required by section 33 of the Act shall be—

(a) in the form set out in the Fourth Schedule as Form 4A, 4C, 4D or 4E, 
as is appropriate;
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THE GENERAL CONSUMPTION TAX REGULATIONS, 1991 5

(b) furnished to the Commissioner by the registered taxpayer by the last 
working day of the month after the end of the taxable period; and

(c) accompanied by the payment of the amount of tax, if any, payable by 
the registered taxpayer in respect of the taxable period.
(2) The registered taxpayer, or a person duly authorized on behalf 

of the registered taxpayer to do so, shall execute the return required to be 
submitted under section 33 of the Act, and any other document required by 
the Commissioner to be submitted to the Commissioner.

(3) Where a registered taxpayer is a body corporate, a director, 
Secretary or other person duly authorized on behalf of the registered taxpayer 
to do so shall execute the return required to be submitted under section 33 of 
the Act, and any other document required by the Commissioner to be 
submitted to the Commissioner. '

(4) In this regulation and regulation 7(A), “working day” means a 
day of the week that is not a Saturday, a Sunday or declared to be a Public 
General Holiday within the meaning of section 2 of the Holidays (Public 
General) Act.

(5) In this regulation and regulation 7C, “working day” means a day 
of the week that is not a Saturday, a Sunday or declared to be a Public 
General Holiday within the meaning of section 2 of the Holidays (Public 
General) Act.

7A.—(1) An entity specified in paragraph (2) (hereinafter referred to as a 
“tax withholding entity”) to which a taxable supply is made by way of the 
supply of goods or services to the tax withholding entity shall, in accordance 
with this regulation—

(a) deduct from the payment on account of the supply of the goods or 
services an amount equal to the tax payable on the supply of such 
goods and services; and

(b) pay the amount so deducted over to the Commissioner.
(2) The tax withholding entities to which paragraph (1) relates 

are—
(a) a Ministry, an Executive Agency, an agency or a department of 

Government;
(b) a statutory body or authority (including a body or authority specified 

in the Third Schedule);
(c) a Parish Council or Municipal Council;
(d) the Council of the Kingston and St. Andrew Corporation; and
(e) a government company as defined in section 2 of the Financial 

Administration and Audit Act.

Tax with­
holding 
entities.

Third
Schedule.
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(3) The accounting officer of a tax withholding entity specified in 
paragraph (2) shall be responsible for carrying out the functions of the tax 
withholding entity relating to the deduction and payment of the tax to the 
Commissioner.

(4) The functions of a tax withholding entity with respect to the 
taxable supplies made to it shall be to—

(a) deduct and withhold the tax due at the rate applicable;
(b) issue a withholding tax certificate to the registered taxpayer within 

fifteen days of receiving the tax invoice from the registered 
taxpayer;

(c) by the last working day of the month after the end of the taxable 
period in which the certificates were issued, prepare and file a tax 
return, in the form set out as Form 4F in the Fourth Schedule, 
accounting for the tax withheld; and

(d) remit the tax payable on the return by the last working day of the 
month after the end of the taxable period for which the withholding 
tax certificate was issued.
(5) A withholding tax certificate shall be in the form set out as Form 

5 in the Fourth Schedule.
(6) For the purposes of paragraph (1), where a tax withholding entity 

makes a payment on account of a taxable supply made to another person and 
the payment constitutes a loan to that person, the taxable supply shall be 
treated as being made to the tax withholding entity and the provisions of this 
regulation shall apply accordingly.

(7) In this regulation, “accounting officer” has the definition 
assigned to it in section 2 of the Financial Administration and Audit Act.

7B.—(1) A registered taxpayer who supplies goods or services to a tax 
withholding entity specified in regulation 7A (2) shall—

(a) in the case of a tax withholding entity that is a registered taxpayer, 
issue a tax invoice containing the particulars specified in regulation 8 
pursuant to section 22(a) of the Act;

(b) in the case of a tax withholding entity that is not a registered 
taxpayer, issue a tax invoice containing the particulars in regulation 8 
instead of the receipt required to be issued under section 22(b) of the 
Act;

(c) prepare and file a return in the form set out as Forms 4A, 4D or 4E 
(as may be applicable) in the Fourth Schedule and account for the tax 
in accordance with regulation 10; and

(d) collect a withholding tax certificate from the tax withholding entity.
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THE GENERAL CONSUMPTION TAX REGULATIONS, 1991 7

7C.—(1) A company within a GCT Group that is a registered taxpayer 
that has been designated as a representative entity of the GCT Group 
pursuant to section 32C(2) shall make a return to the Commissioner by the 
last working day of the month after the end of the taxable period.

(2) A return under paragraph (1)—
(a) shall be in the form set out as Form 4H in the Fourth Schedule;

(b) shall be executed pursuant to sections 32H (4)(b) and 33 by a 
director, Security or other person duly authorized by the 
representative entity of the GCT Group; and

(c) shall be accompanied by the amount of tax, if any, that is payable by 
the GCT Group in respect of the taxable period.

8.—(1) Subject to paragraph (8), a tax invoice issued in respect of a 
taxable supply shall contain the following information—

(a) the words “Tax Invoice” stated at the top thereof;
(b) the name, address and registration number of the registered tax­

payer issuing the tax invoice;
(c) the serialized number of the tax invoice;
(d) the date on which the taxable supply is made;
(e) the name and address of the registered taxpayer to whom the tax­

able supply is made;
( the quantity and description of the taxable supply;
(g) the total amount of the consideration for the taxable supply;
(h) the rate of tax and the amount of tax payable;
(0 the total amount of the consideration and the tax applicable to the 

taxable supply.
(2) A tax invoice shall not be issued in respect of prescribed goods 

unless such goods are supplied to a registered taxpayer wholly or mainly for 
the purpose of manufacturing prescribed goods.

(3) A registered taxpayer who makes a taxable supply to another 
registered taxpayer shall issue to that other taxpayer, not later than seven days 
of such supply, the original of the tax invoice.

(4) A registered taxpayer shall issue only one tax invoice in 
respect of each supply and shall not issue any other invoice in respect thereof.

(5) Where a tax invoice is lost, destroyed or defaced, the registered 
taxpayer to whom it was issued may obtain a copy from the registered 
taxpayer who issued it, so, however, that the copy shall be marked “COPY” 
at the top thereof and shall be signed by the registered taxpayer who issued it.

(6) Every registered taxpayer—

Return and 
payment of 
tax by GCT 
group.

Fourth
Schedule

Tax 
invoice.
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Procedure 
where re­
gistered 

taxpayer 
supplies 
person ' 
other than 
registered 

taxpayer.

(a) who issues a tax invoice shall retain a copy thereof; or
(b) who receives a tax invoice shall, subject to paragraph (4), retain it, 

for inspection by an authorized person.
(7) Where a registered taxpayer uses for his personal use or for any 

other business carried on by him, any goods which form part of the stock of 
his taxable activity, he shall prepare a document containing the information 
specified in paragraph (1) and shall retain it in his records and shall mark 
across the face thereof the words “PERSONAL USE”.

(8) The following particulars shall be omitted from a tax invoice 
issued in respect of the supply of telecommunication services, that is to say—

(a) the words “TAX INVOICE’;
(b) the registration number of the registered taxpayer; and
(c) the serialized number of the tax invoice.

(9) [Deleted by Act 10 of 2014, Sch}
(10) Where a taxable supply is made by an insurer pursuant to a 

contract of insurance, the receipt for payment of such supply issued by a 
broker or insurer, as the case may be, shall be deemed to be the tax invoice 
and the particulars specified in paragraph (1) shall be shown on the receipt.

(11) A tax invoice shall not be issued in respect of a payment by way 
of reimbursement, recovery or otherwise (referred to in section 18(4) of the 
Act) made to a registered taxpayer.

9.—(1) Subject to paragraphs (2) and (3), where a registered taxpayer 
makes a taxable supply to a person who is not a registered taxpayer, the 
registered taxpayer shall indicate the consideration for the taxable supply 
separately from the amount of tax charged by any of the following 
methods—

(a) issuing a receipt showing the consideration and the tax payable 
thereon; or

(b) affixing to the taxable supply the consideration therefor and the tax 
payable thereon.
(2) Where a registered taxpayer who supplies groceries, dry goods or 

raw foodstuff is unable to comply with the requirements specified in 
paragraph (1), he shall—

(a) identify by a red tag or mark, any goods which are zero-rated or 
exempt from tax or any prescribed goods and shall indicate that no 
tax is chargeable by that taxpayer on such goods; and

(b) display in a conspicuous manner in his place of business in respect of 
other goods—

(i) a sign indicating that the price includes tax at the rate 
specified in section 4(l)(a) of the Act; and
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THE GENERAL CONSUMPTION TAX REGULATIONS, 1991 9

(ii) a list of prices and the amount of tax applicable to each 
price shown on the list.

(3) [Deleted by Act 10 of 2014, Sch.]
10.—(1) Subject to paragraphs (2) and (2A), every registered taxpayer 

shall account for tax on an invoice basis, that is to say, account for the total 
amount of tax shown on each invoice, receipt or other document—

(a) issued by him in respect of each taxable supply made by him;
(b) issued to him by another registered taxpayer in respect of each 

taxable supply made to him by that taxpayer; and
(c) issued to him by the Commissioner of Customs, 

during a taxable period.
(2) The Commissioner may, on an application made to him by a 

registered taxpayer who falls within the categories specified in the First 
Schedule, permit that taxpayer to account for tax on a payments basis, that is 
to say, account for the total amount of tax received by him or paid by him 
during a taxable period in respect of taxable supplies made by or to him.

(2A) Where a registered taxpayer makes a taxable supply under 
regulation 7 A—

(a) the taxable supply shall be deemed to occur during the taxable 
period in which the withholding certificate is issued to the registered 
taxpayer; and

(b) the registered taxpayer shall account for the tax shown on the 
withholding tax certificate as output tax in the registered taxpayer’s 
return for that taxable period.
(3) [Deleted by Act 10 of 2014, Sch.]
(4) A registered taxpayer may, where he is desirous of changing the 

basis on which he accounts for tax, apply in writing to the Commissioner for 
approval to effect such change.

(5) Where the Commissioner gives approval under paragraph (4) the 
registered taxpayer shall furnish a return in such form as may be approved by 
the Commissioner stating the tax payable, if any, in respect of die change, 
and shall pay the tax not later than the end of the taxable period in which the 
change takes place.

11.—(1) Subject to this regulation, output tax in respect of each taxable 
supply made during a taxable period shall be calculated by multiplying the 
consideration for the supply by the rate of tax applicable thereto so, however, 
that the tax deferred in accordance with section 42 shall be treated as output 
tax.

(2) Where the consideration for a taxable supply includes tax, the 
calculation of output tax shall be in accordance with the following formula 
that is to say—

Accounting 
basis of 
tax.

First 
Schedule.

Calcula­
tion of 
output tax.
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(3) [Deleted by Act 10 of 2014, Sch.]
(4) For the purposes of paragraph (2)—

“C” means consideration including tax;
“OT” means output tax;
“R” means the rate of tax applicable to taxable supplies.

(5) For the purposes of this regulation, consideration for the supplies 
made in a bar, canteen, club, hotel, restaurant, or similar establishment or by 
a catering service shall not include any gratuities paid to employees.

12. [Deleted by Act 10 of 2014, Sch.]
13. [Deleted by Act 10 of 2014, Sch.]
14. —(1) Subject to paragraphs (2), (3), (4), (5), (6), (6A) and (16), a 

registered taxpayer shall, in respect of a taxable period, be entitled to claim as 
a credit any input tax payable by him under section 3(1) of the Act, during 
that period.

(2) For the purposes of paragraph (1), the input tax in relation to 
which a credit may be claimed shall be the sum of—

(a) any amount stated as tax on a tax invoice issued to the registered 
taxpayer in respect of taxable supplies made to him during a taxable 
period;

(b) any input tax paid by that registered taxpayer on the importation of 
taxable supplies into Jamaica; and

(c) the tax chargeable on goods imported which is accounted for by the 
registered taxpayer on a return in accordance with section 42.
(3) Subject to paragraphs (4) and (5), where a registered taxpayer 

makes taxable supplies and exempt supplies, he shall be entitled to claim as a 
credit—

(a) in respect of the taxable supplies, all of the input tax paid or payable 
in respect thereof;

(b) in respect of the exempt supplies, all of—
(i) the input tax paid or payable in respect thereof, if and 

only if the exempt supplies are not more than 5 per cent 
of die value of the total supplies;

(ii) the tax paid or payable by the registered taxpayer on 
goods (including machinery, equipment and spare 
parts) acquired by that person for use in the 
manufacture of any of the goods mentioned in Part 1 or 
1C of the Third Schedule which, if the inputs were 
imported, would qualify for relief under Part 5 of the 
Third Schedule to the Customs Tariff (Revision) 
Resolution, 1972; and
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THE GENERAL CONSUMPTION TAX REGULATIONS 1991 1 1

(in) the tax chargeable on goods imported which is 
accounted for by the registered taxpayer on a return in 
accordance with section 42

(4) Where the taxpayer is unable to identify the input tax paid or 
payable in respect of the supplies referred to in paragraph (3), he shall be 
entitled to claim as a credit, such proportion of the input tax as is attributable 
to the total taxable supplies which shall be arrived at by applying the 
following formula, that is to say—

A x B where—
C

(a) A is the total amount of input tax credits chargeable on supplies and 
imports received by the registered taxpayer,

(b) B is the value of all taxable supplies made by the registered taxpayer 
during the period; and

(c) C is the value of all supplies made by the registered taxpayer during 
the period
(4A ) Where a registered taxpayer is of the opinion that an alternative 

formula to that in paragraph (4) should be applied, that person shall apply to 
the Commissioner General for approval to use that formula

(5) A registered taxpayer shall be entitled to claim as a tax credit—
(a) 50% of input tax which he is charged in relation to taxable supplies 

made to him for the purposes of his taxable activities as follows—
(i) subject to paragraph (5a), services rendered in a bar, 

canteen, club, restaurant or other similar establishment or 
in a catering service,

(n) services incidental to the provision of entertainment; or
(in) expenses incurred in respect of motor vehicles 

mentioned in sub-paragraph (b)(1); or
(iv) the leasing of any such motor vehicle for the purpose of 

his taxable activity,
(b) subject to paragraphs (6) and (6a)—

(i) 7% of the cost inclusive of tax (not exceeding an
amount in Jamaican dollars equivalent to US$35,000 
calculated at the rate of exchange that was applicable on 
the date that the customs duty was paid) of any motor 
vehicle used for the purposes of his taxable activity, 
being a motor vehicle described in section 11 (1) (c) of 
the Road Traffic Act, including any motor vehicle of

[The inclusion of this page is authorized by L N 16A/2018]



12 THE GENERAL CONSUMPTION TAX REGULATIONS. 1991

the type sold under the brand name or description of 
Station Waggon, Estate Car, Range Rover, Jeep or 
Pathfinder or any other vehicle which, in the opinion of 
the Commissioner, is of a construction similar to such 
type, and buses which have less than ten seats including 
the driver’s seat, or

(n) an amount equivalent to the tax paid in respect of any 
other motor vehicle not referred to in sub-paragraph (1), 
used for the purposes of his taxable activity, where the 
rate of tax in respect of that vehicle does not exceed 
16.5%, or

(in) 14% of the cost, inclusive of tax, of any motor vehicle 
referred to in sub-paragraph (n) where the rate of tax 
exceeds 16.5%;

(c) [Deleted by L N 27/1994 ]
(d) [Deleted by Act 10 of 2014, Sch.]

(5a) A registered taxpayer whose taxable activity is specified in Part 
V of the First Schedule to the Act shall be entitled to claim as a tax credit the 
tax charged on any expenses incurred by him in utilizing, for the purpose of 
carrying out that taxable activity, any services provided to him by another 
registered taxpayer in the operation by that other registered taxpayer, of any 
taxable activity so specified.

(5b) A registered taxpayer whose taxable activity is not one specified 
in Part V of the First Schedule to the Act shall be entitled to claim as a tax 
credit 50% of the tax charged on any expenses incurred by him in utilizing, 
for the purpose of carrying out that taxable activity, any services provided to 
him by another registered taxpayer in the operation by that other registered 
taxpayer, of any taxable activity so specified.

(6) A registered taxpayer whose taxable activity is the provision of 
U-drive services shall be entitled to claim as a credit, all the input tax payable 
in respect of any such motor vehicle if—

(a) he is licensed under the Tourist Board Act to operate a tourism 
enterprise as defined in paragraph (a) of the definition of “tourism 
enterprise” in section 2 of that Act; and

(b) the motor vehicle is subject to rental for periods not exceeding forty- 
five days for any one rental or for such longer period as the 
Commissioner may allow.
(6a) A registered taxpayer whose taxable activity—

(a) is the leasing of motor vehicles of which he is the lessor; or
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(b) is the provision of U-Drive services other than those referred to in 
paragraph (6),

shall be entitled to claim as a credit an amount calculated in accordance with 
the provisions of sub-paragraph (b) (ii) or (b) (iii) of paragraph (5), as the 
case may be, so, however, that in respect of any motor vehicle specified in 
sub-paragraph (b) (i) of that paragraph the maximum cost against which the 
credit may be calculated shall not exceed the amount specified in that sub­
paragraph.

(6B) [Deleted by Act 10 of 2014.}

(6C) [Deleted by Act 10 of 2014.}

(6D) [Deleted by Act 10 of 2014.}

(6E) [Deleted by Act 10 of 2014.}

(7) A registered taxpayer shall not be entitled to claim as a tax credit 
any input tax which he is charged—

(a) in respect of any materials used in the construction of or repairs to 
any premises in relation to his taxable activity; or

(b) in respect of any goods or services which he supplies to an employee, 
contractee or partner free of charge or at a price which is less than the 

r open market value:

° Provided that—

(i) sub-paragraph (a) shall not apply to any taxable 
activity specified in Part V of the First Schedule to the 
Act;

(ii) sub-paragraph (b) shall not apply where goods or 
services are supplied to a canteen operated by a 
registered taxpayer referred to in paragraph (5A) for his 
employees.

(8) Where a registered taxpayer charges no output tax during a 
taxable period but is charged input tax during that period—

(a) he may apply to the Commissioner for a refund of the input tax; or

(b) he may carry forward the amount of input tax as a credit to a 
subsequent taxable period.

(9) Where in any taxable period a registered taxpayer is charged 
input tax which is in excess of the amount of output tax that is charged by 
him for that period he may apply to the Commissioner for a refund of the 
excess in accordance with section 46 of the Act or he may carry forward the 
amount of excess as a credit to a subsequent taxable period.

First
Schedule
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14 THE GENERAL COXSUMPTION TAX REGULATIONS. 1991

(10) [Deleted by Act 10 of 2014.]

(11) Where a person is registered as a registered taxpayer after the 
22nd day of October, 1991, and at the time of registration he has stock-in­
trade on which input tax has been charged he may, in making a return of a 
taxable period, take account of any such input tax if the inventory of the 
stock-in-trade is audited by a registered public accountant who certifies the 
amount of input tax so charged.

(12) A registered taxpayer who supplies goods or services which are 
zero-rated is entitled, on making a return under regulation 7, to claim as a tax 
credit any input tax payable by him during a taxable period.

(13) Where a registered taxpayer exports any goods mentioned in 
Part 1 of the Third Schedule to the Act he may claim an input tax credit in 
respect of the goods exported.

(14) A registered taxpayer who imports raw foodstuff as specified in 
Th.rd Item 6 in the Third Schedule to the Act shall not be entitled to claim input tax
1" payable on the raw foodstuff so imported.

(15) Where a registered taxpayer ceases to carry on a taxable activity 
or the taxpayer’s certificate of registration has been cancelled and the 
registered taxpayer has failed to make a claim for a refund within the time 
specified in section 46(5) of the Act, the excess shall not be claimed in the 
form of credits thereafter.

(16) Subject to paragraph (17), a service importer who is liable to 
pay tax under section 23B( 1 )(a) of the Act in respect of imported services is 
entitled to claim as a credit any input tax payable by the service importer in 
respect of those imported services in accordance with the provisions of this 
regulation.

(17) A service importer is not entitled to claim a credit under 
paragraph (16) in respect of imported services that are received by the service 
importer from a connected person (in relation to the service importer) unless 
the service importer proves to the satisfaction of the Commissioner that—
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THE GENERAL CONSUMPTION TAX REGULATIONS, 1991 14.01

(a) the consideration payable by the service importer to the person who 
in relation to subsection (1) is a connected person for the imported 
services does not exceed the market value of those services; and

(b) the connected person has the capacity to supply the imported services 
to the service importer.

14A.—(1) A registered taxpayer who accounts for tax under section 9 of 
the Act shall, in respect of a taxable period, be entitled to claim as a credit, 
any input tax payable by him under section 9 of the Act, during that period.

Tax credit 
for special 
consumption 
tax

(2) For the purposes of paragraph (1), the input tax in relation to 
which a credit may be claimed shall be the sum of—

(a) any amount stated as tax on a tax invoice issued to the registered 
taxpayer under regulation 8(2) in respect of prescribed goods 
supplied to him during a taxable period;

(b) any input tax paid by the registered taxpayer on the importation into 
Jamaica of prescribed goods other than motor vehicles;

(c) tax chargeable on goods imported which is accounted for by the 
registered taxpayer on a return in accordance with section 42,

being prescribed goods used by the registered taxpayer in manufacturing 
prescribed goods.
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fax credit
in relation to tax 
withholding
entities

Provision 
relating to 
debit or credit

14B . A registered taxpayer who accounts for tax pursuant to regulation 
10(2A) may claim a tax credit for the amount stated on any withholding tax 
certificate issued to him in a taxable period on his return for that taxable 
period.

15 .—(1) Where a registered taxpayer issues a debit or credit note he shall 
take such debit or credit note into account in making a return in respect of the 
taxable period in which it is issued.

(2) A debit or credit note may be issued where—

(a) an invoice issued in respect of a taxable supply is cancelled;

(b) the consideration agreed to at the time of supply is altered;

(c) a taxable supply has been returned to the supplier;

(d) the consideration for a taxable supply is incorrectly calculated or 
stated on a tax invoice; or
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(e) tax is incorrectly calculated in respect of a taxable supply 
which has been made.

(3) A debit or credit note shall state—
(a) at the top thereof, the type of note;
(b) the date of the note;
(c) the name, address and registration number of the registered 

taxpayer issuing the note;
(d) the name and address of the registered taxpayer to whom 

the note is issued;
(e) where appropriate, the number and date of the tax invoice 

in respect of which the note is issued;
( the amount of tax charged on the tax invoice, the amount 

of tax chargeable and the amount of tax being debited or 
credited, as the case may be;

(g) a brief explanation of the circumstances which gave rise to 
the issuing of the note.

(4) Where a copy of a debit or credit note is issued such note 
shall be clearly marked “COPY” at the top thereof.

(5) Every registered taxpayer who issues or receives a debit or 
credit note shall retain a copy thereof for inspection by an authorized 
person.

16.-(1) Where a registered taxpayer who is required to account for Bad debts, 
tax on an invoice basis under regulation 10 (1)—

(a) has made a taxable supply for consideration in money which 
has not been paid in whole or in part and reasonable efforts 
have been made to secure payment thereof;

(b) has made a return in relation to the taxable period during 
which the supply was made;

(c) has properly accounted for output tax for that period; and
(d) has written off as a bad debt the whole or part of the con­

sideration which has not been paid,
the registered taxpayer may, in making a return for the taxable period
in which the bad debt is written off, deduct from the total amount
of output tax payable in respect of that period such amount as 
represents the tax paid in respect of the bad debt.

(2) The amount which may be deducted by virtue of para­
graph (1) shall be the amount arrived at by applying the following 
formula, that is to say—
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(a) in respect of a supply other than a supply referred to in 
paragraph (b)—

BD x R

(100 + R);

(b) in respect of a supply made under a hire purchase agree­
ment—

(BD - HPC) x R

(100 + R).

(3) Where any amount in respect of which a deduction has 
been made in accordance with paragraph (2) is at any time wholly 
or partly recovered by a registered taxpayer, he shall be liable to 
pay as output tax the amount arrived at by applying the following 
formula, that is to say—

BDR x R

(100 + R).

(4) In paragraphs (2) and (3)—

“BD” means bad debt;

“BDR” means amount of bad debt recovered;
“HPC” means hire purchase charge (interest element);

“R” means rate of tax

Demand 
notice. 17. A demand notice issued under section 37 of the Act shall 

state—

(a) the period for which tax has not been paid;

(b) the amount of tax payable;

(c) the rate and amount of penalty on the unpaid amount of 
tax;

(d) the rate and amount of surcharge and interest;

(e) the period within which payment of tax, penalty, surcharge 
and interest are to be made.

(The inclusion of this page is authorized by L.N. 4/1997)
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A1—H
S

18. The provisions of paragraphs 1 and 4 of Group 5 of Part II of the 
First Schedule to the Act shall apply to the following goods and services—

(a) goods—

(i) which have been entered by the supplier for export 
pursuant to the Customs Act and which have been 
exported; and

(ii) in respect of which a custom certificate of exportation 
has been issued;

(b) services—

(i) which are supplied to a recipient who uses or obtains 
the advantage or benefit of the service outside of 
Jamaica;

(ii) which are effectively used or enjoyed at the time and 
place where they are physically performed and the 
performance of the services takes place outside of 
Jamaica; or

(iii) supplied to a non-resident in relation to immovable 
property situated outside of Jamaica.

19. [Deleted by L.N. 137A/2015J

20. —(1) Where a registered taxpayer—

(a) supplies goods which are subject to tax under the Act; and

(b) erects or installs those goods by carrying out construction operations 
as defined in the Contractors Levy Act,

the registered taxpayer shall issue an invoice showing separately the cost of 
the goods, the tax payable thereon and the cost of the erection or installation.

(2) For the purpose of substantiating the information shown on the 
invoice as the cost of the erection or installation the registered taxpayer shall 
keep a record of the following particulars which shall be furnished to the 
Commissioner upon request—

(a) gross wages paid in connection with the erection or installation;

Circum­
stances in 
which 
goods or 
services 
exported 
are zero­
rated.

Erection or 
installation 
costs.
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(b) payments to sub-contractors in relation to the erection or installation;

(c) transportation costs incurred in connection with the erection or 
installation;

(d) the cost of any material used in carrying out the erection or 
installation;

(e) the cost incurred in renting machinery and equipment used 
exclusively in the erection or installation;

() the proportion of overhead costs allocable to the erection or 
installation and the proportion of profits so allocable;

(g) any other costs relevant to the erection or installation.

Keeping of 21.—(1) Every registered taxpayer shall keep at his principal place of
etc.rd5 business or where applicable, at such branch or division in respect of which 

he is permitted to file a separate return, such books of accounts, records and 
documents in relation to his taxable activity for a period of not less than six 
years after the last taxable period to which they relate, so, however, that the 
Commissioner may in writing, authorize the disposal of any such books, 
records or documents before the expiration of that period.

(2) Without prejudice to the generality of paragraph (1), the books 
of accounts, records and documents referred to in that paragraph shall include 
the following—

(a) purchases and sales books;

(b) invoices relating to purchases and sales;

(c) tax invoices;

(d) debit and credit notes;

(e) records of income and expenditure and bank statements;

() cash register tapes;

(g) import entries;

(h) copies of returns made under the Act;

(/) charts and codes of accounts;

(j) documents endorsed by the Commissioner relating to zero-rated 
supplies;

(k) ledger account relating to general consumption tax or special 
consumption tax or both;

[The inclusion of this page is authorized by L. N. 173/2019]
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(k) a description of the accounting system maintained on a computer, 
including block diagrams or other procedures used to ensure the 
accurate and reliable processing of information in the computer.

(3) A registered taxpayer shall keep a record of all taxable supplies 
which are given as gifts or transferred to his personal use and such record 
shall contain—

(a) the date the supplies were given or transferred;

(b) a description of and quantity of the supplies; and

(c) the cost of the supplies and the tax which would be payable thereon.

(4) Where a registered taxpayer exports any taxable supply he shall 
keep a record of such export showing the following particulars where 
appropriate—

(a) the contract therefor;

(b) a copy of the invoice for the supply;

(c) customs entries relating to the supply;

(d) shipping and warehousing information;

(e) evidence of payment for the supply.

(5) Where the accounts of a registered taxpayer are kept by means of 
a computer record, the registered taxpayer shall ensure that—

(a) all documents discs, cards and tapes are retained and all information 
stored in such manner as to preserve such information;

(b) all changes and the dates thereof are noted in chronological order.

(6) Where a person serves a notice of objection under section 40 of 
the Act or lodges an appeal under section 41 of the Act, that person shall 
keep all records relating to the objection or appeal until the objection or 
appeal is determined.

22 . Where the contract price of any taxable supply is affected by any 
change in the rate of tax, an adjustment may be made to that price by 
deducting therefrom or adding thereto, as the case may require, such sum as 
may be agreed between the parties to the contract or, in default of such 
agreement, as may be determined by the Commissioner as representing any 
new expenses incurred or any expenses saved.

Adjust­
ment in 
contract 
price of 
taxable 
supply.
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Procedure 
regarding 
zero-rated 
goods acquired 
by certain 

persons.

Lessor 
destruction of 
uninsured 
goods.

Services.

Claim of 
credit for 
stock-in­
trade.

23 .—(1) Where, pursuant to the Act, any person is entitled to acquire a 
taxable supply at a zero-rate of tax, the following procedures shall apply—

(a) the person shall submit a purchase order or import entry document, 
as the case may be, in triplicate to the Commissioner who shall make 
an appropriate endorsement thereon;

(b) a copy of the purchase order shall be retained by the Commissioner, 
the purchaser and, in the case of a supply purchased in Jamaica, the 
registered taxpayer who makes the supply;

(c) where the supply is imported, a copy of the import entry document 
as endorsed by the Commissioner shall be submitted to customs.

(2) Where tax has been paid on the supply, the person may apply to 
the Commissioner for a refund of the tax and the application shall be in such 
form as the Commissioner may approve.

(3) Where pursuant to the Act and regulation 28 a person is entitled 
to acquire a taxable activity or a part thereof at a zero rate of tax, the person 
shall supply the Commissioner General with documentary proof to the 
satisfaction of the Commissioner General, of the sale, transfer or other 
disposition of the taxable activity or part thereof.

24 . Where input tax has been paid or is payable in respect of uninsured 
goods and the registered taxpayer fails to account for the goods or the output 
tax chargeable thereon, the Commissioner may, to the best of his judgment, 
make an assessment of the output tax unless the registered taxpayer proves 
that the failure to account for the goods or the output tax is caused by the loss 
or destruction of the goods by providing such evidence or information as the 
Commissioner may require.

25 .—(1) A registered taxpayer shall, not later than the 22nd day of 
November, 1991, notify the Commissioner in writing of any services 
performed before the 22nd October, 1991 for which an invoice has not been 
rendered, stating the name of the person to whom the services were supplied, 
the nature of the services and the consideration therefor.

(2) A broker or insurer who has, before the 22nd October, 1991, 
issued a contract of insurance in respect of a period of one year or less and 
has not received payment therefor at that date shall within thirty days after 
the date notify the Commissioner in writing of the accounts receivable in 
respect thereof.

26 .—(1) For the purposes of section 66 (1), (2) and (3) of the Act a 
person who is registered as a registered taxpayer on the 22nd October, 1991, 
and who has, on the 21st October, 1991, any unused goods that are stock-in­
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trade shall be eligible to claim against tax payable by him under the Act, a 
credit at the following rate—

(a) in respect of—

(i) stoves (other than kerosene a 
stoves); \

(ii) refrigerators and freezers for 
domestic use;

(iii) radios and television sets;

(iv) tyres (other than retreaded) 
for motor vehicles;

) 16%

(v) batteries for motor vehicles;

(vi) air conditioning units;

(vii) carpets;

(viii) washing machines and 
dryers for domestic use;

(b) all motor vehicles the rate of additional
stamp duty paid prior to 
22nd October, 1991;

(c) all other goods 11%.
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Transitional 27. A registered taxpayer—

(a) whose taxable activity consists of the operation of a hotel (other than 
an all inclusive hotel); and

(b) who, prior to the 22nd October, 1992, entered into a contract for the 
supply of accommodation for any period after that date but not later 
than the 15th of December, 1992, being accommodation in respect of 
which tax was payable under the Hotels (Accommodation Tax) Act 
(in this regulation referred to as the repealed Act),

shall charge tax in respect of such accommodation at the appropriate rate 
which was payable pursuant to the repealed Act, so, however, that the amount 
so charged shall not exceed ten per cent of the consideration for such 
accommodation.

28. For the purposes of section 18 (9) and paragraph 8 of Group 10 on 
Part II of the First Schedule to the Act, the sale, transfer and other disposition 
referred to in this paragraph shall have the following characteristics in order 
to be subject to a zero-rate of tax—

Characteris­
tics of going 

concern
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(a) the sale, transfer or other disposition of the activity is from one 
registered taxpayer to another;

(b) the activity is a going concern at the time of the sale, transfer or 
other disposition;

(c) the assets to be sold, transferred or otherwise disposed of are 
intended for use by the new owner in carrying on the same kind of 
business;

(d) there shall not be a series of sales, transfers or other dispositions of 
the business;

(e) there is no significant break in the normal trading pattern before or 
immediately after the sale, transfer or other disposition;

() both parties to the transaction agree in writing that there is a supply 
of a going concern;

(g) both parties to the transaction intend that the activity is capable of 
being carried on as a going concern by the purchaser; and

(h) there is a supply of all the assets that are central to the taxable 
activity or part thereof that is the subject of the sale, transfer or other 
disposition.
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TIRST Schedule (Regulations 7 and 10 (2) and (3))

Categories of Registered Taxpayers w ho 
may be permitted to account for tax on 

a payments basis
1 [Deleted by Act 10 of 2014]

2 Registered taxpayers whose taxable activity consists of the following 
services—

(a) the supply of insurance contracts as defined in section 6 (7) of the 
Act,

(b) the supply of telephone services,

(c) the supply of electricity nationwide to residential, commercial and industrial 
customers

3 Registered taxpayers who render professional services

4 Registered taxpayers who rent commercial premises

Second Schedule

[Deleted by Act 10 of 2014 ]

Third Schedule (Regulation 7A(2)(b))

Specified Statutory Bodies and Authorities 
Included in List of Tax Withholding Entities

1 Air Jamaica Limited

2 Airports Authority of Jamaica

3 Bank of Jamaica

4 Betting, Gaming and Lotteries Commission

5 Development Bank of Jamaica 1 united

6 HEART Trust

7 Jamaica Deposit Insurance Corporation

8 Jamaica Mortgage Bank

9 Jamaica Racing Commission

10 Jamaica Sugar Holdings Limited

11 National Housing Development Corporation

12 National Housing Trust

13 National Insurance Fund

14 National Investment Bank of Jamaica
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Third Schedule, corn'd.

15 . National Water Commission

16 . Petrojam Limited

17 . Petroleum Corporation of Jamaica

18 . Port Authority of Jamaica

19 . Sugar Industry Authority

20 . Transport Authority

21 . Urban Development Corporation
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Fourth Schedule 
Forms

(Regulations 2,3,4(a),7(1)(a), 
7(2)(a),7A(4)(c),7A(5),TB(c) 
and7C(2)(a))

APPLICATION FOR GENERAL CONSUMPTION TAX REGISTRATION FORM1
• PLEASE SEEINSTRUCTIONS OVERLEAF BEFORECOMPLETING THIS FORM

SECTION A______________________________________________________________________________
Type of application ]TaxpayerRegislralionNumber{TRN)

•RrstAppllcation (orxgdcorpan •GCT
□ Amended Application ortyrarevartboxrvs) • SCT

1. Name/Busnes Name 2. Trade Name

3. Telephone Numbers) 3(a) Fax Humberts) 3(b) E-mail Address

4. Busness Address (Ap Na, SretNaZNam PostZone, Parish 5. BusneaMailing Addreg

6. Date Business Acquired/Commenced Year jAxJti Da

SCT » _____________I I I I I I I I
7. Gross Income/Sales (LaAczmSaduzbefreErpemsez) 

Monthly Annual

9. If sales turnover is below threshold, are you applying,to be a GCT registered taxpayer?

Year Month Day

________ST______ I I I I I I I I
8. Commencement Date of Taxable Acivities

Year Month Day
GCT • I I I I I I I I 

_ .. Year Month Day
SCT • । .a

___________ I I I I I I I I
□ Yes • No

10. SPECIAL CONSUMPTION TAX ACTIVITIES - SW# ta produci(s) manufactured

n Alcoholic Beverages • Motor Spirits

□ Tobacco Products • isoram: 
11. Would you lite an officer from the Tax Department to 

contact you in order to explain the GCT Act?

□ Yes □ No

13. DirectorsorotherSemorOfficerslPartners "
1)Name (Last, First, Mddle)

12. Are your accounts compute:ized?

□ Yes

Individual TRN

Home Address

2) Name (Last, First, Middle)

Title: ,

: Signature: • 

Individual TRN

□ Partly

Date Responsibility 
Commenced
Year Month Day

.I I 1.1.1 J.J

Year Month Dsy

Home Address

3) Name (Last, Hnt. Midaie)

Home Address

•Title: •

Signature: •

Individual TRN

Title:

Year Month Day

. Signature: •

(List others, if applicable, on additional sheet and attach)
PLEASE SEE OVERLEAF FOR CONTINUATION OF FORM

Tax Administration Jamaica
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I OURTII SCHI DULE, com d

SECTON8-----------
14 GCT *eaatlu Acvtos

Ppey Ssconda

______________________________________________________________________________________
15 1 wu hav mon man ans piace ol but non *ei 1b number of GCT eertiScabes nquired in bar • 

and enchs hrdevaBingtha name andadfess al tteh

SECTONC
16 i derir na Dhe ipimrhn gisen N1M torn |Co the has cl my wauadge ard bosef a tve and comod suteme*

_

Tale
im***1^ FemEvem Meig
$ag, omtodu tCAA 4enxazaton o)

De De

FOROFRICWALWSEOLY

Danunmialroh Dreenn

Receved
Chechd an Coded

Futer Info RequeszedApotedeirne '
EnwM

Dse Ireia Trpe [Ammi,

□ CeTONT

OCT $CT

Hocmwmg 
Ultce •

Data

Regsirion Hxani Runser
Punat kength

Bana Cad
Cade •

ESxvRa
40l 
%lymp.

iwo srgon KesName PmcokengOfeeriEgnsure ’

WHZW
PIEASETYPI OR PRINT THE RECUIRED INF OAMATON 1 HOT USF A MNCl USE NVf OR HACK IM PFN ONLY ML 
OOuA VALU AMOUNTS $00 8 ROUJNDKD TO M NARtST whOE N/MeE* AL renews MSTA CoETD 
nCK( • 1APPROPRIATBOX WERE RECIREO 
SECTON A
"Te awn«ria» boa" • (To M toraphelad ty A sopcantat
IMcMh $u type W sohemis *41 apohcancom anafme aeerdadicneecad K opecahon a amendediehsegad comohi ONLY 
dhun io anc ofpmaionu bouggcmmecet

aoauiMu ..ajaioaHre mo. wore
fai miodeandlaumamunBoktandindarameneo

Pademnhen ermtelogatrmot EhepaAnanhpasiappemnavasgememinBo i w two name in Box 2 
Comosii/CamanbL.mtm hhe compan v corporin’s name • shcen p 9» comguryv corpormilon i chute
Thgt-.«w tha nma d the a# n tea l and Da fmst, midde and toat name df M guto r Bon 2

BOX 4 &JHWESB AOOR£«
ha Ite adoman Wert tha imasti sciwty to bewng camnea an

exE.GR0SICOBSAES
truer vess amy now fo te merin a wch you am aooyng l o regsinton pus the mmeesnin eleren povioun morfh 
torngwbimessna emerpronciejienpucietgonmomtyinenalsles

ucnoms
EXL_ALTTadltcuun.

Pmw, nw BHOlpMe of WN buaress sewty cmad on
Sacondany Enbmdescfeand • etharusinen WHly cumadan
•am irw comnenpsonu rom vgamearenuamcronarEqzemce
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Fourth Schedule, cont d

FORM 2

Certificate of ^Registration
(PURSUANT TO THE GENERAL CONSUMPTION TAX ACT)

I hmby certify that

is a registered ta/epcyer under the General Consumption Tax Act with effect from

and that the registration number is

DATE

Get-

COMMISSIONER. GENERAL CONSUMPTION TAX

NOTICE OF REGISTRATION 
(PURSUANT TO THE GENERAL CONSUMPTION TAX ACT) FORM 3

TO:

J
You are hereby notified that as of

you are a registered person under the General Consumption Tax Act, 1991

DATE COMMISSIONER. GENERAL CONSUMPTION TAX

NOTE THIS NOTICE OF REGISTRATION DOES NOT AUTHORIZE OR ENTITLE THE REGISTRANT TO COLLECT 
GENERAL CONSUMPTION TAX AND SHOULD BE PRODUCED UPON REQUEST BY AN AUTHORIZED PERSON

acr-)
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Foi RTISC"HD li rout'd

Part A

Secton A: GBNERA INFORMATON 
I Name of Business

TH GEMRAL CONSUM OH ACT
GENERAL CONSUMPTION TAX RETURN

P’eoseReodInstnchonsOvereafbeoreCompletmngthssRetum
1. Tarpyer Kegstrat er N umbe- TRN)

1 Addres of Busnes

$ection B: $UPPUE (Good 1 Strutt)
: Eriuding imported serwees) . ■ 

tempt 5wofi« *,22

FORM 4A

1 3 Ret -*n Period Neo -Doy te VeorMomt*-Doy

1 2 0 ! , 0 11 '°i 2 0 i i
5 T • ! »p ab O--AGAp; •Arfwd *.v‘n

RtedSupphez.
10

TmHt Supples M a poet* rate (MPOG&a Uifw
SectienG:OUTUTTAX 

suppns io fm witheldn Entbes (Wes M Sandard Rim.......... 
Suppfesw Other Emeties at Standard Rati..............................................  
Suppns to TWeet oter Ruees) (Tron&totok from State Cl ott/ltof} 

Supple to Other Entties at Othe Rate Tremer totebs fom $rcton Cl overlec 

meertedSencesMattobeietudedineGobove.......................... ; 

GCTDefamred.................................................................................
XT Due on Goods IMior Enempt Actdles,FersonalUbeandothverAdsuastment . .

IqalOvdpt Ta 121221.22.1221222
SectlenD: MPT TAITAX CREDT_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

12 1
14

16

IB
20

... I»!

% s

13.

IS 

17 

191 
a 

22 23 
241

Tot* Wtwiteensttth*

quityfgek...5
Laghegwn locallpnnss

[m2bmunsuetmeemeesxefTeseisemoles,cometreesectesDimrerteg!Vmot,emrrgkrreintovsmtunesbeln
GCT on teal Purchnes I bpensesthateually far cred...............  

GCTPMdoniporthet KIDMM
GCTenimeartsthatqnillyforeredit ... 30

6CTan CM Goo* Ehat quuty far eted fmot MM at Uhe az aM

GETwtttheWarTnWWNholdigEBles Toctshathkemrod,mmmatbrfed 

aCT entmpertd Santa* that qulty for and* ............... .............................
Aahusnrnanes-Spadly _ __ _

El 
El
E 
E 
QI
ElJunikeuex_GaadlnazzaAzaodM. 

hcdns E •CT MTMUI KCNEDTA•L2)
SCTPeymbiMWCredtaMa) ..

...........................................................................
TesectmpeHMtCndnsbi) IHMUm Hum .

ecrtenghaetartod........................................

3

U

SecenHDEQAATON: TobesenedhTpoywneh
l deden that to tot best of my imnewdedge and bellef this k a tn* and arm satement of the 
ilonmetien and porticuhn pven on thh form.

PreperfsDenon- (Tbecompbndg preporedbyperenocherthen Tapeyer)
Pupereh Nnm Dirdhedul/Rrm Addnon

J

Marm d 2 Tadar / Auporbbh Ofar he
%nn

Ce‘*
• vesmg*v**sfimaaNOTi

OfflOMUSC

TesAin
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Fourth Schedule. corn d

Form 4A, contd.

Section CI-OUTPUT TAX ON SUmXSATUTESOTMl THAN STANMD HATS

For ech row, enter suppes tha 
are tanaabla it the mme rute 
(other than Standard Nate) and 
cidt th* thereon

(Tmaftr total «fM HUnt 16, W 
mwrei,Moumwag to 
Uneiertee

Total BSeenateebvd *

SusdnloTex 
wenhaidngEnties 

Ial
MeN
•

83 feOyOri nOther 
‘r

not 
le) KT 

m

Section Ol-GCTTHATOUAUFIES RM CKOtT

Myouhane Oremot selra/’supplies mer than SN of your Total saleajsavctma, eompen the Table below

Lnekeme

(a)

Total GCT on
Itema($1

N
GCTwetsubhato 
Apportlomme-t,s)

H

GCT to be 
Apportkoned$$

10 
Portee

Mte
SdnM

(et

Aomerfonmed 
GCT 1$) 

W-MaM

•

SCT that OruMw 
trems

A kepenses. ... 

importe raid.... 

Oeferrment .... 

Capital Goods. .. 

hported Services.

1

2

3

4

5

Trenofer senoures determined to emive e to the rkennt Unes in SoetiM 0 evarast Tendfee Um a to Um 21, Um a te ume 
so, the 3) to UM 11 and Um 49 to Um 33 and Us 8 sn to Um «.

NSTRUCTONS

Taxpayn carryingou Tounsm Activiset pryc । bed in Pat I o whe Second Schvedue ot theGenerl Contumpton T Ragudatione, Item' 121) 
shou comnplete FORM 40. Tpays n comytrgou Genera insurance ActiAdes shoukd complete FORM 4)

DleasTLorPNTherquiredinlormatbon, Usebueorbd nkpenonky. Donaruwapend AldeBarwtesmeunesheutbe 
rounded la tha Mtna whoh number,

zactkanA:GIMKANLNEceManaN
Boal NamsfBushess- tnter Mdormationas dated oA the SCT Curdfkcate of Regstnton

Sadtkankaneutknadusenkzu
nndude al acthttlea rlating to wpples Mm) durhne the Retumn Med. For kxrsness enterprses to the service mecter the vuhae of salei
must Include 8* amoun changed for Fees

sakacomena
Calortsta tea on wpohes aska) rine th Retun Pmrtod

Trest tha N amgur raid tor the inpered mefost at the Gerfimd wovy (Enter amount in Une MI end apply the ogoast Me.

acmnzzaneuzraxaxgun
repot u> paid oo gogdsanduarvkces Inrunrd naryi on the tuzabieadDMydurtre the perlod.

UmM: flCTnWiwhlbyTeeWhhhohllinlMItlet.tnttnbewWwIueotGCT wAtMMdbyTawheidngtmunsla.tuteruy
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Fot RTH SCHEDULF, eont d

THE GUMDW COMSUbifOM TAX ACT

SPECIAL ODNSUMPTON TAX RETURN 
ad instructions Overkcfbefon CompietiM this Return
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Fourth Schedule, com'd.
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Fourth Schedule, cont d.
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TotRIH Schedule, corn'd.

Form 4D, contd.

SectlondL-OUTMUT TAXONSUPNUBS AT NATES OTHER TAN STAMOANO RATE
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rates other than Standard Katt 
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Fourth Schedule. com d
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Fot RTH Schedule. cont d.
Form 4E, conid.

Section Cl - OUTPUT tax ON suppues AT RATES OTHER THAN STANDAND nr
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Fourth Schedule. com'd.
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FOLRTH SCHEDULF, contd

Part B
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Fourth Schedule, cant’d.

Form 4G contd.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  INSTRUCTIONS- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Please TYPEorPRINTthe requlredinformation. Useblue orblackinkpenonly. Do not use a pencil. Alldollar 
value amounts should be rounded to die nearest whole number.

Who Should Complete this Form?
This Form is to be completed by PERSONS who are NOT Registered Taxpayers but are involved to:

1. Any transaction(s) that qualifies as Imported Services
2. Thestgingof a one-off, annualorirregular occurringevent
3. Anyothertransaction, which, under the General Consumption Tax Act, requlressuch personsto 

account forGCT.

Section A: GENERAL INFORMATION

Box 1: Name of Business /Individual - Enter Number on Taxpayer Registration Certificate/Card.

Box 3: Return Period - Monthly Return - e.g January 2014 enter: 2014-01-01 to 20144)1-31

Section B: SUPPLIES (GOODS & SERVICES)

Indude all activities relating to supplies (including Deemed Supplies) during the Return Period.

The value ($) of each supply item listed in Section B MUST exdude the GCT.

Section C: OUTPUTTAX
Calculate tax at the respective rate on supplies made during the Return Period.

If accounting for imported Services:
The amount paid for the services imported is deemed to be your supplies i.e., as if you were the person 
making the supplies. (eg. Value for imported services J$100,000.00 GCT @16.5%, output tax 1$16,500).
A supply of imported services is subject to GCT if:

• The services are supplied by a non-resident supplier to a redpient resident of Jamaica and;
• The services are intended to or have been utilized, consumed or enjoyed in Jamaica (for use in 

Jamaica) and;
• The supply of the service would be a taxable supply if it was made in Jamaica by a registered taxpayer 

in the course or furtherance of their taxable activity and;
• The importer of the service makes aggregate supplies of J$3,000,000 or more per annum excluding the 

. value of Imported services and;
• The imported service is used in the conduct of business, trade, profession or vocation by the importer.

Section D:INPUTTAX/TAX CREDIT
Calculate tax paid on inputs and or expenses related to the activity/transaction during the Return Period
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Fourth Schedule, cont’d.

Form 4H
TM ofwinA cDennwton 1a Ac 

GENERAL CONSUMPTION TAX RETURN 
(GROUP ACCOUNT)
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Schedule, contd.
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Schedule, contd
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SCIILDULIL, contd.
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Fourth Schedule, cont'd.

THE GENERAL CONSUMPTION TAX ACT

CERTIFICATE FOR GENERAL CONSUMPTION TAX WITHHELD
FORM 5

Certificate Number

section A: DETAILS OF TAX WITHHOLDING ENTITY

1. Name of Tax Withholding Entity 2. Taxpayer Registration Number (TRN)

3. Address

Section B: DETAILS OF SUPPLIER

4. Na me of Supplier 5. Taxpayer Registration Number (TRN)

6. Address

Section C: DETAILS OF GCT CHARGED & WITHHELD

Date of Invoice 
(dd-mmm-yyyy)

Invoice Number
Value ofSupply 

($)
GCTCharged 

($)
GCT Withheld 

($)

Total

Section D: CERTIFICATION

I hereby certify that the particulars given above are true.

Name of Authorized Officer

Title

Signature

Date
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